
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

NRE Campo Mourão: Grupo de Apoio de Recursos Humanos 

 
 
 

N.R.E. Campo Mourão 
Rua Brasil, 1959. Centro - 87.302-230 

Campo Mourão - PR | (0xx44) 3518-2750 FAX: (0xx44) 3518-2754 
e-mail:recursoshumanos.nre@gmail.com 

http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/ 

RESULTADO  
 

 A Chefia do Núcleo Regional de Educação de Campo Mourão e o Grupo de Apoio de 
Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 

TORNAR PÚBLICO 
 Resultado da Ordem de Serviço QFEB para o ano de 2022 do NRE – Campo Mourão.  
 

Agente Educacional II 
 

Município: ARARUNA  

Nome: MARIA TEREZA DOS SANTOS  

Estabelecimento de Lotação: C. E. 29 DE NOVEMBRO 

Requer Ordem de Serviço para: C. E. PRINCESA IZABEL 

Situação: DEFERIDO  

Turnos: MANHÃ / NOITE 

 

Nome: GISLAINE MARIA DOS SANTOS ALMEIDA 

Estabelecimento de Lotação: C. E. PRINCESA IZABEL 

Requer Ordem de Serviço para: C. E. 29 DE NOVEMBRO 

Situação: DEFERIDO  

Turnos: MANHÃ / TARDE 

 

Município: BARBOSA FERRAZ 

Nome: RODOLFO NASCIMENTO HERNANDES 

Estabelecimento de Lotação: C. E. CORUMBATÁI DO SUL 

Requer Ordem de Serviço para: C. E. C. BOURBONIA  

Situação: DEFERIDO  

Turnos: MANHÃ / NOITE 

 
 
 
 
 
 
 

about:blank


 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

NRE Campo Mourão: Grupo de Apoio de Recursos Humanos 

 
 
 

N.R.E. Campo Mourão 
Rua Brasil, 1959. Centro - 87.302-230 

Campo Mourão - PR | (0xx44) 3518-2750 FAX: (0xx44) 3518-2754 
e-mail:recursoshumanos.nre@gmail.com 

http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/ 

Município: CAMPO MOURÃO 

Nome: VERA LÚCIA DOS SANTOS JANDREY 

Estabelecimento de Lotação: C. E. DOM BOSCO 

Requer Ordem de Serviço para: C. E. ANTONIO TEODORO DE OLIVEIRA 

Situação: INDEFERIDO 

Motivo: INEXISTENCIA DE VAGA 

 

Nome: ANGELA LEONOR DA SILVA 

Estabelecimento de Lotação: C. E. C. M. MAL. RONDON 

Requer Ordem de Serviço para: CEEBJA CAMPO MOURÃO 

Situação: DEFERIDO  

Turnos: TARDE 

 

Nome: CÉSAR MARCELO DROVAL 

Estabelecimento de Lotação: C. E. CAMPO MOURÃO 

Requer Ordem de Serviço para: CEEBJA CAMPO MOURÃO 

Situação: INDEFERIDO  

Motivo: INEXISTENCIA DE VAGA 

 

Nome: ANDERSON RODRIGUES NUNES 

Estabelecimento de Lotação: C. E. IVONE CASTANHARO  

Requer Ordem de Serviço para: C. E. AGRICOLA DE CAMPO MOURÃO 

Situação: DEFERIDO  

Turnos: MANHÃ / TARDE 

 

Nome: MARCOS DE SOUZA MINGARDO 

Estabelecimento de Lotação: C. E. GEL. CARNEIRO  

Requer Ordem de Serviço para: C. E. C. M. MAL. RONDON 

Situação: DEFERIDO  

Turnos: MANHÃ / TARDE 

 

about:blank


 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

NRE Campo Mourão: Grupo de Apoio de Recursos Humanos 

 
 
 

N.R.E. Campo Mourão 
Rua Brasil, 1959. Centro - 87.302-230 

Campo Mourão - PR | (0xx44) 3518-2750 FAX: (0xx44) 3518-2754 
e-mail:recursoshumanos.nre@gmail.com 

http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/ 

Nome: ROSANGELA MARIA RAMOS POLI 

Estabelecimento de Lotação: C. E. ALBERTO SANTOS DUMONT 

Requer Ordem de Serviço para: C. E. DE CAMPO MOURÃO 

Situação: DEFERIDO  

Turnos: MANHÃ / TARDE 

 

Município: ENGENHEIRO BELTRÃO 

Nome: CLAUDIA LEONARDO DE CASTRO FARIA 

Estabelecimento de Lotação: C. E. ARTHUR RAMOS  

Requer Ordem de Serviço para: C. E. PADRE ANTÔNIO VIEIRA 

Situação: DEFERIDO  

Turnos: MANHÃ / TARDE 

 

Município: MAMBORÊ 

Nome: MIRIAN DE FÁTIMA RAIFFER DE OLIVEIRA  

Estabelecimento de Lotação: C. E. JOÃO XXIII  

Requer Ordem de Serviço para: C. E. C. M. RUI BARBOSA 

Situação: INDEFERIDO  

Motivo: INEXISTENCIA DE VAGA 

 

Município: PEABIRU 

Nome: LUCINEIA DA SILVA LIMA 

Estabelecimento de Lotação: C. E. CULTURA UNIVERSAL 

Requer Ordem de Serviço para: C. E. C. M. OLAVO BILAC 

Situação: DEFERIDO  

Turnos: MANHÃ / TARDE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

about:blank


 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

NRE Campo Mourão: Grupo de Apoio de Recursos Humanos 

 
 
 

N.R.E. Campo Mourão 
Rua Brasil, 1959. Centro - 87.302-230 

Campo Mourão - PR | (0xx44) 3518-2750 FAX: (0xx44) 3518-2754 
e-mail:recursoshumanos.nre@gmail.com 

http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/ 

Agente Educacional I 
 

Município: ARARUNA 

Nome: VALMIR APARECIDO PENACHIO 

Estabelecimento de Lotação: C. E. SÃO LOURENÇO  

Requer Ordem de Serviço para: C. E. PRINCESA IZABEL 

Situação: DEFERIDO  

Turnos: MANHÃ / NOITE 

 

Município: CAMPINA DA LAGOA 

Nome: MAURICIO FERREIRA DE CARVALHO 

Estabelecimento de Lotação: C. E. ALBERTO SANTOS DUMONT 

Requer Ordem de Serviço para: CEEBJA EMANUEL 

Situação: DEFERIDO  

Turnos: TARDE / NOITE 

 

Município: CAMPO MOURÃO 

Nome: MAIBI TERLESKI DA ROSA  

Estabelecimento de Lotação: C. E. DOM BOSCO 

Requer Ordem de Serviço para: C. E. DE CAMPO MOURÃO 

Situação: DEFERIDO  

Turnos: MANHÃ / TARDE 

 

Obs:  O Início do exercício do servidor no local para o qual foi autorizada a Ordem de 

Serviço será dia 03/01/2022, exceto para os casos em que os servidores possuem 
afastamentos (item 13 e 14 da Instrução Normativa n.º 06/2021– GRHS/SEED).  

about:blank

